多参数空气质量传感器
EDS103
一、产品简介
XZD-EDS103 吸顶式多参数传感器采用高速数据采集芯片以及先进的生产工艺和表贴
技术，测量数据精准可靠。生产时已经过精准的标定，标定数据存储在内部存储器中，测
量精度、线性度、重复性、互转性、一致性等方面出类拔萃。此外，传感器具有数字式输
出，可完全互转的特点，它适用于环境设备配套、仪器设备集成、一般性环境测验。
     XZD-EDS103 多参数环境监测传感器可以同时监测温度、湿度、大气压、PM2.5、

a)全年尘埃浓度大于 300 微克/立方米时间超过 50%，或大于 500 微克/立方米时间超过
20%;b)油烟环境;c)高水雾环境;d)户外。
五、型号说明
XZD-  公司代号
EDS-  环境监测设备
1-  室外使用
01 WIFI 输出
02 485 输出
03 网口输出
04 4G 输出
多参数空气质量传感器
EDS103
六、通讯协议
MODBUS-RTU  通讯协议
采用 ModBus-RTU 通讯规约，格式如下：
初始结构 ≥4 字节
地址码 = 1 字节
功能码 = 1 字节
数据区 = N 字节
错误校验 = 16 位 CRC 码
结束结构 ≥4 字节
地址码：为变送器的地址，在通讯网络中是唯一的（出厂默认 0x01）。
功能码：主机所发指令功能指示，本变送器只用到功能码 0x03（读取寄存器数据）。
数据区：数据区是具体通讯数据，注意 16bits 数据高字节在前！
CRC 码：二字节的校验码。
主机问询帧结构：
地址码 功能码 寄存器起始地址 寄存器长度 校验码低位 校验码高位
1 字节 1 字节 2 字节 9 字节 1 字节 1 字节
从机应答帧结构：
地址码 功能码 有效字节数 数据一区 第二数据区 第 N 数据区 校验码
1 字节 1 字节 1 字节 2 字节 2 字节 2 字节 2 字节
读取当前传感器数据
  问询帧例 ：读取数值功能码 03